
ZMLUVA 0 POSKYTNUTÍ  DOTÁCIE Č. 3/2022

uzavretá podl'a §  51  zákona č. 40/1964 Zb.  Občiansky zákonník v znení neskorších právnyc
predpisov  (ďalej  len  „Občiansky  zákonník")  v  nadväznosti  na  ustanovenie  §  7  zákona  č
583/2004  Z.  z.   o  rozpočtových  pravidlách  územnej   samosprávy  a  o  zmene   a  doplne
niektorých  zákonov v  znení  neskorších právnych predpisov  (ďalej  len  „zákon  o  RPUS")
všeobecne  záväznom  nariadení  Mesta  Vel'ké  Kapušany  č.159/2019  o  poskytovani'  dotáci
z rozpočtu Mesta Veľké Kapušany v platnom znenĺ  (ďalej  len „nariadenie  159/2019")
len „zmluva") medzi:

poskytovateľ:

zastúpený:
čĺslo účtu:
IČo:
DIČ:

MESTO VEĽKÉ KAPUŠANY
L.N. Tolstého  1, 079 01   Vel'ké Kapušany
PaedDr. Peter Petrikán, PhD., primátor mesta Vel'ké Kapušany
SK04 5600 0000 0042 3012 2001
00332038
2020540104

(ďalej len „poskytovatel'")

príjemca:                      BEŽECKÝ KLUB VEĽKÉ KAPUŠANY
Sídl. P.O. Hviezdoslava č. 37/48 079 01  Vel'ké Kapušany

zastúpený:                      PaedDr. Silvia pappová
čĺslo účtu:                         SK44 0900 0000 0005  51611924
IČO:                                    35546921

(ďalej len „prijímateľ")

Čl. I.
Predmet zmluvy

1.     Predmetom  tejto  zmluvy  je  poskytnút'  finančného  prispevku  na  základe  rozhodnuti
Mestského zastupiteľstva Mesta Veľké Kapušany zo dňa 25.04.2022 č. uznesenia 187/D/
v sume 743,-Eu.

2.     Poskytovatel'  sa  zaväzuje  poskytnút'  prijímatel'ovi  dotáciu  podl'a  bodu  1.  tohto  článk
zmluvy a prijĺmatel' prijíma dotáciu bez výhrad a v plnom rozsahu  sa zaväzuje  dotáci
použiť len za podmienok, dohodnutých ďalej v tejto zmluve.



ripri                                      rii

neposkytne prijĺmatel'ovi finančné prostriedky v ďalšom rozpočtovom roku.

Č[. III
Výška dotácie a termín jej poskytnutia

1.     Poskytovateľ poskytne prijímateľovi  finančnú  dotáciu z rozpočtu mesta v  súlade  s Čl.
nariadenia č.159/2019 v celkovej výške 743,-Eur (slovom: sedemstoštyridsaťtri Eu).

2.     Finančná   dotácia   bude   poskytnutá   prijĺmateľovi   bezhotovostným   prevodom   z   účt
poskytovatel'a na účet prijímateľa uvedený v záhlavĺ tejto zmluvy do štmásť kalendámyc
dm' od verifikovania tejto  zmluvy  oboma zmluvnými  stranami.  Finančné prostriedky  s



považujú za poskytnuté  prijímateľovi  dňom  ich odoslania z účtu poskytovatel'a na úč
prijímateľa.

Čl. IV
Povinnosti prijímateľa, kontrola použitia a vyúčtovanie dotácie

1.     Prijímatel' je povimý bezodkladne nahlásiť poskytovatel'ovi všetky zmeny a skutočnost
ktoré majú vplyv alebo súvisia s plnením podl'a tejto zmluvy, alebo sa jej dotýkajú, aleb
sa jej môžu týkať, a to aj v prĺpade, ak má prijímateľ čo i len pochybnosť o dodržiava
svojich záväzkov, vyplývajúcich z tejto zmluvy.

2.     Prijímateľje povinný dodržat' ustanovenia zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstaráv
a o zmene a doplnenĺ niektorých zákonov v znenĺ neskorších predpisov.

3.     Prijímateľ    dotácie   je   povinný   predložiť   poskytovatel'ovi   vyúčtovanie    dotácie
predpĺsanom  tlačive  podl'a  príloh  č.  2,  3,  4  a  6  nariadenia  č.   159/2019  najneskôr
15.12.2022.Podujatieusporiadanéodl5.decembra2022do31.decembra2022ježiadat
dotácie povinný zúčtovať najneskôr do  15. januára 2023.

4.     Vyúčtovanie dotácie podl'a bodu 2 tohto článku musí obsahovať:
a)   dokumentáciu,  ktorou preukázatel'ným  spôsobom  (napr.  fotografie,  článok v tlači

pod.)  sa preukáže, že aktivita alebo projekt bol financovaný z rozpočtu mesta, res
s jeho finančným príspevkom,

b)   originály  alebo  úradne  overené  kópie  alebo  kópie  všetkých  účtovných  doklad
(fiáktúry,  prĺjmové  a  výdavkové  pokladničné  doklady,  bankové  výpisy,  zmlu
prezenčné  listiny,  dodacie  listy  a  iné),  ktoré  preukázatel'ne,  kompletne  a  správ
aokladujú použitie dotácie na schválený účel ®odujatie, akciu, úlohu) v zmysle platn
uzatvorenej zmluvy,

c)   tabulku vyúčtovania dotácie, v ktorej  sa uvedie  číslo  dokladu,  druh,  sumu a dát
úhrady výdavku ®rĺloha č. 6 nariadenia č.159/2019)

d)   písomné vyhlásenie žiadatel'a o tom, že všetky prílohy vyúčtovania sú originály ale
úradne  overené  kópie,  alebo  hodnovemé  a vo  všetkom  zhodujúce  kópie  originál
®ríloha č. 4 nariadenia č.159/2019).

5.     Kontrolu  správnosti,  účelnosti,  hospodámosti  a  efektívnosti  vynakladania  poskytnut
dotácie vykonáva po skytovatel'.

6.     Po   kontrole   účelu  použitia  a  vyúčtovania  poskytnutých  finančných  prostriedkov
prijĺmateľ povinný vrátiť dotáciu:
a)    vo výške, ktorá bola vyčíslená ako neoprávnený výdavok z predloženého vyúčtov

v lehote do 10 dní od oznámenia danej skutočnosti,
b)    ktorú nevyčerpal do výšky poskytnutej finančnej dotácie, najneskôr do  15 dní odo

vyúčtovania,
c)     v-celej výške, ak nepredloží kompletné vyúčtovanie dotácie ani po výzve, alebo vý

na doplnenie, v temíne najneskôr 10 dní od doručenia výzvy,
d)    v celej  výške v pripade, že dotácia bola použitá v rozpore  s nariadenĺm č.159/2

alebo -Znlluvou, najmä v prípade nevyúčtovania poskytnutej dotácie, použitia dot
v rozpore s učeným účelom, prekročenie lehoty ustanovenej alebo učenej na použi




